SAINT PACHOME

abbé

Chant d'entrée

Sicut óculi servórum in mánibus dominórum suórum, ita óculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nobis. Miserére nobis, Dómine, miserére nobis. — Ad te levávi óculos meos, qui hábitas in caelis. (Ps 122, 1-2)

De même que les yeux des serviteurs sont fixés sur les mains de leurs maîtres, ainsi nos yeux sont-ils dirigés vers le Seigneur notre Dieu, jusqu'à ce qu'il nous prenne en pitié. Aie pitié de nous, Seigneur, aie pitié de nous. — C'est vers toi que j'élève mes yeux, toi qui habites dans les cieux.

1^{re} Lecture appropriée

Ga 5, 22 — 6, 2

Répons graduel

Ecce quam bonum, et quam iucúndum habitáre fratres in unum! — Sicut unguéntum in cápite, quod descendit in barbáram, barbáram Aaron. (Ps 132, 1-2)

Voyez comme il est bon, comme il est doux pour des frères d'habiter ensemble! — C'est comme de l'huile précieuse qui, de la tête, descend sur la barbe, sur la barbe, d'Aaron.

Alleluia

Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi : in domum Dómini ibimus. (Ps 121, 17)

J'ai été ravi de joie, quand on m'a dit : nous irons en la maison du Seigneur.

Evangile approprié

Mt 5, 1-12a

Chant d'offrande

Desiderium animae eius tribuisti ei, Domine, et voluntate labiorum eius non fraudasti eum : posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso. (Ps 20, 3-4)

Tu lui as donné, Seigneur, ce que désirait son cœur, et ce que souhaitaient ses lèvres, tu ne le lui as pas refusé ; tu as placé sur sa tête une couronne de pierres précieuses.

Chant de communion

Amen dico vobis : quod vos, qui reliquistis omnia, et secuti estis me, centuplum accipietis, et vitam aeternam possidebitis. (Mt 19, 28-29)

En vérité je vous le dis : vous qui avez tout quitté et m'avez suivi, vous recevrez le centuple et posséderez la vie éternelle.